Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование "Тайшетский район"
Зареченское муниципальное образование
Дума Зареченского муниципального образования

 РЕШЕНИЕ

от 13 июня 2023 года                                                     № 24
	О внесении изменений в Устав Зареченского муниципального образования

В целях приведения Устава Зареченского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным  законом от 06 октября  2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьями   31, 44  Устава Зареченского муниципального образования, Дума Зареченского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Внести  в Устав Зареченского муниципального образования  следующие  изменения:
1.1. пункт 7 части 2 статьи 6 исключить;

1.2.  в абзаце четвертом части 3 статьи 10 слова «Избирательная комиссия Зареченского муниципального образования» заменить  словами  «избирательная комиссия, организующая  подготовку и проведение местного референдума»;

1.3.  подпункт «г» пункта 2 части 2 статьи 31 признать утратившим силу;

1.4.  часть 5 статьи  32 изложить  в следующей редакции:

«5.  Вновь избранная Дума Зареченского муниципального образования собирается  на первое  заседание не позднее 30  дней со дня избрания не менее двух  третей от установленного числа депутатов Думы Зареченского муниципального образования.

До избрания из состава Думы Зареченского муниципального образования председателя Думы Зареченского муниципального образования заседание ведет старейший по  возрасту депутат Думы Зареченского муниципального образования»;

1.5.  абзац второй части 11 статьи  36 признать утратившим силу;

1.6.  Часть 2 статьи  37  дополнить  пунктом 10.1  следующего  содержания:

«10.1) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Зареченского муниципального образования в течение шести месяцев подряд;»;
1.7. в пункте 16 части 4 статьи 38 слова «, Избирательной комиссии Зареченского  муниципального образования» исключить;

1.8. статью 42 признать утратившим силу;
1.9. статью 49 признать утратившим силу.

1.10. часть 2 статьи 51 изложить в следующей редакции:

      «2. Должность муниципальной службы - должность в органах местного самоуправления Зареченского муниципального образования, которая образуется в соответствии с настоящим Уставом, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления Зареченского муниципального образования, Главы Зареченского муниципального образования или лица, замещающего муниципальную должность.».
   2. Главе  Зареченского муниципального образования Кирпиченко Н.Г.:

направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством;

опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в газете «Вестник Зареченского муниципального образования».

  3. Изменения в Устав Зареченского муниципального образования  вступают в силу после официального опубликования настоящего решения с реквизитами государственной регистрации.

Председатель  Думы Зареченского
муниципального  образования
Глава Зареченского

муниципального образования                                                                           Н.Г. Кирпиченко